Denn weil es wahrhaftig also [ist], quod propria non egrediantur sua subiecta, das ist, daß jede Natur ihre wesentlichen Eigenschaften behalte [behält], und dieselben nicht von der Natur absondert, in die andere Natur wie Wasser aus einem Gefäß in das andere ausgegossen werden, so könnte auch keine Gemeinschaft der Eigenschaften nicht sein noch bestehen, wenn obgehörte persönliche Vereinigung oder Gemeinschaft der Natu-

ut apostolus loquitur Phil. 2, 7, *se ipsum exinanivit* eamque, ut D. Lutherus docet, in statu suae humiliationis secreto habuit, neque eam semper, sed quoties ipsi visum fuit, usurpavit.

27] Iam vero, postquam non communi ratione, ut alius quispiam sanctus, in [R. 768] coelos ascendit, sed, ut apostolus Eph. 4, 10 testatur, *super omnes coelos ascendit* et *revera omnia implet* et ubique non tantum ut Deus, verum etiam ut homo praesens dominatur et regnat a mari ad mare et usque ad terminos terrae, quemadmodum olim prophetae, Ps. 8, 2, 7; 93, 1 sq.; Zach. 9, 10, de ipso sunt vaticinati, et apostoli Marc. 16, 20 testantur, quod *Christus ipsis ubique cooperatus sit et sermonem ipsorum sequentibus signis confirmavit*. Haec autem non terreno modo, sed, ut D. Lutherus loqui solet, pro modo et ratione dexterae Dei facta sunt, quae non est certus aliquis et circumscriptus in coelo locus (ut Sacramentarii sine testimonio Sacrae Scripturae fingunt), sed nihil aliud est nisi omnipotens Dei virtus, quae coelum et terram implet, in cuius possessionem Christus iuxta humanitatem suam sine confusione tamen et exaequatione naturarum et in essentialibus proprietatibus realiter seu revera venit. Ex 29] hac communicata sibi divina virtute homo Christus, iuxta verba testamenti sui, corpore et sanguine suo in Sacra Coena, ad quam nos verbo suo ablegat, praesens esse potest et revera est, quod aliqui nulli alii homini possibile est, quia nemo hominum cum divina natura hoc modo unitus et in divinam illam omnipotentem maiestatem et virtutem (ratione hypostaticae duarum in Christo naturarum unionis) collocatus est, sicut unus et solus ille 30] Iesus virginis Mariae filius. In ipso enim divina et humana natura hypostaticae sunt unitae, ita ut in Christo *tota Divinitatis plenitudo corporaliter inhabitet*, Col. 2, 9, et in illa personali unione tam arcta et ineffabilis est naturarum communio, in quam etiam, ut apostolus Petrus, 1 Pet. 1, 12, ait, *desiderant angeli cum admiratione et gaudio prospicere*. De qua re paulo post suo loco ordine et copiosius dicitur.

31] Et ex hoc fundamento, cuius iam [R. 769] facta est mentio, et quod unio personalis docet, quomodo videlicet divina et humana natura in persona Christi sint unitae, ut non modo nomina communia, sed *realiter* etiam et re ipsa inter se, sine omni confusione et exaequatione essentialium, communicent, promanet etiam doctrina illa de communicatione idiomatum duarum in Christo naturarum, de qua infra aliquid amplius dicitur.